
Monday – Ponedjeljak, January 18, 2010  

7:30 a.m. Nancy Babich Babich family 
Bernie Kelly Perisin grandchildren 
Angie Sabbia Angela & Michael Vetos 

Tuesday – Utorak, January 19, 2010 

7:30 a.m. John “Ish” Botica Anthony & Matthew Scalise 
Na nakanu sv. Josipu ob. Tihane Jurkovi

Wednesday – Srijeda, January 20, 2010  

7:30 a.m. Charles Billows Pedraza family 
Ann Freeman Mary Tadin 
Carmella Barbara (1st Anniv.) children 

Thursday – etvrtak, January 21, 2010 
St. Agnes – Sv. Agneza (Janja)  

7:30 a.m. Lena Pascente Vince Covelli 
Josephine Hanson Home/School Association 

Friday – Petak, January 22, 2010 
St. Vincent the deacon – Sv. Vinko  

7:30 a.m.  Bruno & Josephine Roti Marion 
Health of John Krcmaric Lee Chapman 

Saturday – Subota, January 23, 2010 

7:30 a.m. Katy Morano Marion 
For health of Anka Žure Scalise family 

5:30 p.m. Mondo Zeledon Carmella Capellupo 
John Botica Mary Fratto 
Frank Bologna Sr. & Frank Bologna Jr. Linda Rubio 
Angelique Rubio Linda Rubio 
Mariano Coletta St. Jerome Parish Council 

Sunday – Nedjelja, January 24, 2010 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
Josie Hanson Gen & +John Botica 
John ‘‘Ish’’ Botica Luanne & Frank Munizzi 
Uncle Luka Botica John Zekich 
John Mladinov family family 

9:30 a.m. Ann Bittner Ken, Jan & John Zekich  
John Botica Perisin grandchildren 
Luka Botica Michelle & Brian 
Elsie Cerina Vera & family 
Filip Majic Majic family 

11:00 a.m.
Steven Brajkovi  ob. Brajkovi
Petar Toki  brat Stipe i ob. 
Fra Ljubo uvalo Ivan i Iva Mišeti  sa ob. 
Mara ubeli  ob. Nede Dragušica 
Marija Uj i  Maria Diacci 
John Botica Tony i Ana Hosti ka
Augustin Rodich Ante Šipi
Štefa Šego Stanko Šego & family 
Neža i Martin Solina Henrik i Mila Solina 
Pok. ob. Condi  Duško 
Pok. ob. Golub ob. Tomi
Na zahvalu Majci Božoj ob. Grgi
Na nakanu ob. Penavi

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:
Sat., Jan. 23, 5:30 p.m. Jan Ferro / Jan Ferro  
Sun., Jan. 24, 7:30 a.m. Rosemary Brcich / 
Rosemary Brcich 
Sun., Jan. 24, 9:30 a.m. Diane Krolo / Mary Beth 
Insalaco
Sun., Jan. 24, 11:00 a.m. Mario Ivan i , Ivana 
Kosir, Darko Grgi

ALTAR SERVERS:
Sat., Jan. 23, 5:30 p.m. Garcia, M. Meo, R. Meo 
Sun., Jan. 24, 7:30 a.m. J. Moreno, N. Moreno 
Sun., Jan. 24, 9:30 a.m. Insalaco, B. Wilkie, M. 
Wilkie
Sun., Jan. 24, 11:00 a.m. M. Brajkovi , M. Golub, 
Adriana Kraljevi , A. Ledi , T. uvalo

For Rent: 

Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 
heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 

A large 2 bedroom apt with 4-season room, 
large remodeled kitchen and bathroom, 3 blocks 
from orange line, 30th & Emerald. No pets. 
Security deposit. 312 404 4609 

Apts. available in Zagreb, Croatia. Call 312 326 
3188 for information. 

For Sale: 
Brand New Development - Luxury Bra

Seafront Villas with private pools.  Located in 
Splitska, which is a 10 min. ride from Supetar (50 
min. ferry ride from Split).  Price Range:  470,000-
770,000 Euros. Call 708. 769. 5013  
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Dragi roditelji, 

Gdje ovjek u i mud-
rost odgoja djece? 
Može li se on nau iti? 
Pro itati? Vidjeti na 
televiziji? Skinuti s in-

terneta?  
Odgoj djece danas postaje veliki problem? 

Društvo nudi sve i svašta? Djeca su postala jako 
zahtijevna? Mater ijalnost je okupirala svaki po-
gled i svaku želju? Internet je posato veliki 
autoritet u kojem se nalazi “istina”.  

Roditelji su pod pritiskom raznih studija, 
novinskih lanaka, knjiga autora koji se stalno 
pojavljuju na “talk shows” i postaju tako najutje-
cajniji u odlukama roditelja.  Roditelja je stalno  
strah kako djeca ne e dobiti ono što trebaju do-
biti. 

Postoji velika tendencija u mnogih koja se 
može opisati u jednoj re enici: “Djeca su uvijek u 
pravu!” 

Društvo postaje sve više bipolarno, sve više je 
u dva ekstrema: Djeci je dano previše i njihove 
sve želje se ispunjaju ili pak djeca su zapuštena, 
jedan roditelj ima više djece s više žena ili 
muškaraca i više obaveza. Nema vremena! 

Gdje na i zlatnu sredinu? Koga slušati. Kako 
odgajati djecu. Gdje na i dovoljno mudrosti, 
strpljenja, pameti…? 

Nastavljamo slijede e nedjelje! Vaše ideje, 
sugestije, kritike su svakako dobro došle. Javite 
se. Vaš fra Jozo   

jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

Mudri ljudi mudro govore: 

Svako jutro, im se probudimo, prvo 
postanemo svjesni sebe. Tek potom 
zamje ujemo stvari i osobe oko sebe. 
Možda je jutros prva misao u nama bila: 
»Ja postojim, živ sam, do ekao sam još 
jedan dan.« Možda vas je jutros probudio 
nježan poljubac majke, oca ili drage osobe. 
Ako smo sretni najradije bismo u trenu kad 
se budimo zapljeskali životu. 

A što ako još ni od koga nismo uli: 
»Drago mi je da postojiš«? Ljudi koji dugo 
žive u ratnim podru jima dobro poznaju to 
iskustvo pobjede života: iskustvo da su se 
poslije užasnih no i probudili itavi, živi, 
da su nakon strašnih razaranja opet susreli 
dragog prijatelja. Ljudi se više nisu 
pozdravljali s onim uobi ajenim: »Kako 
si?« i s još mrzovoljnijim odgovorom, nego 
su jednostavno uskliknuli: »Živ si!« Ljudi 
su, makar u velikoj patnji, bili sretni što su 
živi, što postoje. Zašto se mi esto ne 
znamo radovati životu? Ili je problem u 
tome što ne živimo tako da bi se mogli 
veseliti životu? Živimo li protiv života? 
Ako Bog postoji zato što jest za druge, ako 
je Isus postao to što jest jer je bio ovjek za 
druge, možemo li mi postojati ako nismo 
ljudi za druge?  

(fra Ante) 

uda

Isus svoje javno djelovanje 
po ima udom u Kani u 
pokrajini Galileji. Otišao je 
kod prijatelja u svatove po-
dijeliti s njima radost. Ivan 
u svom evan elju donosi 
sedam uda ili kako ih on 
nazova znakova, koje je 
Krist u inio, pretvaranje 
vode u vino stoji na po-

etku njegova djelovanja. 
Uvijek negdje u blizini 
nalazi se njegova majka 

koja slijedi 
n j e g o v e 
korake i   
koja tako 
snažno i 
zatajno go-
vori Isuso-
vim pri-

jateljima zapovijed koja od-
jekuje stolje ima i u svim 
narodima: “U inite sve što 
Vam zapovijedi!” Krist u 
našim životima i danas ini 
uda ako mu dopustimo da 

do e k nama. Majka i 
danas ponavlja:  

“U inite kako vam je 
rekao!”. Naš odgovor je naš 
život!
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DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Krštenje 
Danas 17. sije nja u našoj crkvi primiti e sakramenat 
krštenja Luke Anthony Morandi, sin Jasona Morandi 
i Katarine ro . Pavi . Kum je Marko Pavi .
Roditeljima i kumu estitamo i radujemo se ovom 
novom lanu naše župe. 

“Lova ko društvo KUNA” održava svoj godišnji 
lova ki banket u dvorani župe Sv. Jeronima., u subotu 
23. sije nja. Ulaznice možete dobiti kod lanova ovog 
lova kog društva. 

Hrvatska baština održava svoj godišnji zimski 
veseli doga aj—Maškarada—Fašnik. Zanimljivo, 
zabavno, smiješno. Hrvatski kulturni centar, subota 31. 
sije anj u 7 sati nave er. Ulaznice po cijeni od $35.00 
možete dobiti kod lanova Hrvatske baštine.  

Dani kardinala Stepinca 
Tradicionalni dani kardinala Stepinca 
održati e se ove godine u subotu i nedjelju 
6. i 7. velja e. Molimo rezervirajte ove 
datume i budimo zajedno u našim 
doga ajima. 

Sve ani koncert Hrvatske škole Kardinal Stepinac 
održati e se u subotu u 5 sati poslije podne u 
predivnom auditorijumu M.L. King High School 
(4445 S. Drexel Boulevard). Karte i ostale 
informacije slijede uskoro. 

Sve ana sveta misa u nedjelju 7. velja e u 11 sati. 
Poslije svete mise slijedi kratki program i ru ak.  

Blagoslov domova 
Ovih dana polazimo u obilazak i blagoslov naših 
obitelji. Molimo vas javite nam ako želite da stignemo 
do vas. Isto tako možete se javiti gospodi: Boži Guvo, 
Ivanu Jureta, Ivi Kosiru i Mariu Peharu. 

RADIO 
Hvala darovateljima za naš radio: Obitelj Ivica i 
Ann Marie Hosti ka ($100.00). Obitelj Petra i 
Dragice i Pavi ($100.00). Hvala za darove, ljubav, 
potporu i slušanje.  

HAITI
Tragedija zbog koje suza naviru. Broj mrtvih u 
desetinama tisu a. U inimo i mi što možemo. Slijede e
nedjelje skupljamo milostinju za pomo  stradalima u 
ovom strašnom potresu. 

Fra Boško (Ante) Benkovich 
(bivši župnik Sv. Jeronima 1967-1969) 

Fra Boško (Ante) je 
ro en 27. prosinca 
1916. u Steeltonu, 
gdje je završio 
osnovnu i srednju 
školu. Sjemenište je 
p o h a a o  u 
Westmontu, IL, a u 
Franjeva ki red 
stupio 1935. godine u 
ku i novicijata u Teutopolisu, IL. U iskrenoj 
želji da vidi Domovinu i nau i dobro hrvatski 
jezik, fra Theodore odlazi u Mostar 1938., 
gdje studira teologiju. Za sve enika je 
zare en u Mostaru 29. lipnja 1941. 
Pastoralno djeluje u župi Sv. Petra i Pavla u 
Mostaru (1942.-1944.), a nakon toga boravi u 
franjeva kim rezidencijama u Sarajevu, 
Zagrebu i Rimu. U Ameriku se vra a 1945. te 
nastavlja svoj pastoralni rad u župi Sv. 
Augustina u West Allisu kao pomo ni župnik 
(1946.-1950.). Zatim je god. 1952. utemeljio 
župu sv. Ante u Monessenu, PA te njom 
upravljao do 1960.  Župnik župe Sv. irila i 
Metoda u New Yorku bio je 1960.-1961., a 
nakon toga župe Sv. Jeronima u Chicagu 
(1967.-1969.). Tako er je župnik župe 
Presvetog Trojstva u Ambridgeu (1969.-
1971.), Sv. Marije u Steeltonu (1972.-1976.), 
Sv. Josipa u Bethlehemu (1979.-1985.), a kao 
župni pomo nik služio je u Steeltonu od 
1991. do svog umirovljenja 1995. Fra 
Theodore je obavljao i druge važne dužnosti 
u Zajednici. Bio je na službi savjetnika 
Kustodije (1952.-1955. i 1967.-1970.).  Službu 
vikara Zajednice obavljao je dva puta (1950.-
1952. i 1976.-1978.), predsjednika rezidencije 
Sv. Franje u Gulf Breezeu od 1961. do 1967., 
a rezidencije Kraljice mira u Beaver Fallsu u 
nekoliko navrata: 1971.-1972.,1978.-1979. i 
1985.-1991. Fra Theodore je autor knjige The 
Tragedy of a Nation, An American Eye-

witness Report.
     Preminuo je u Franciscan Village u 
Lemontu u utorak, 12. sije nja 2010. 
Pokopan je na groblju Holy Sepulchre u 
petak, 15. sije nja. Po ivao u miru Božjem. 


